
2020年 7月 24日

各位

株式会社ヤマダ電機

テックランドNew野並店における新型コロナウイルス感染者の発生について

7月 24日（金）10時半頃、当社、テックランド New野並店（愛知県名古屋市緑区）に 7月 17日（金）

～19日（日）の 3日間勤務していた、携帯電話コーナーのお取引先様男性スタッフ 1名が新型コロナウイル

スに感染していることが判明いたしました。当社では、他者への感染拡大の抑止に努める為に、テックラン

ド New野並店を 7月 24日（金）11時より臨時休業いたします。さらに、行政機関ならびに保健所と協力

のもと、対応を実施してまいります。

＜直近における感染者の勤務状況＞

7月 16日（木） 当該お取引先様スタッフが友人と食事

7月 17日（金）～19日（日）

当該お取引先様スタッフがテックランドNew野並店に勤務

7月 20日（月） 7月 16日に当該お取引先様スタッフと食事した友人の陽性が判明

7月 21日（火） 当該お取引先様スタッフが PCR検査実施

7月 24日（金） 当該お取引先様スタッフの陽性が判明

＜ 7月 24日以降の対応＞

・テックランドNew野並店を本日 7月 24日 11時より安全が確保されるまでの期間臨時休業。

・テックランドNew野並店の当社全従業員は自宅待機。

・濃厚接触の可能性があるお客様および得意先様、従業員の調査。

・保健所指導のもと、テックランドNew野並店の消毒作業の実施。

今後も、お客様と従業員の安全確保を最優先に、社内外への感染拡大の抑止に保健所および関係各所と連

携し、対応してまいります。関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようにお願い申し上

げます。

臨時休業中の各種問い合わせについてのご案内

●休業店舗の配送工事、持ち込み修理品などのご相談、お問い合わせ

0120-828-136

●出張修理の状況確認やご依頼に関してのお問い合わせ

The 安心 0120-765-522

無料長期保証 0570-666-533

家電総合保証サービス「家電保」 0120-506-858

【発行元】株式会社ヤマダ電機 広報部

群馬県高崎市栄町1-1 電話:027-345-8947 FAX:027-345-8948



当社の新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みについて

お客様・従業員の安全・安心を第一に、

政府、自治体の指針に従い、全力を挙げて取組んでまいります。

営業時間短縮

10：00～19：00
とさせていただいております

※一部の店舗につきましては上記の内容と異なる場合がございます。

「密閉」「密集」「密接」を避けるための取り組み

・出入口消毒液の設置 ・店内消毒の強化

・間隔をあけたレジ待ちの推奨 ・レジのビニールシート対策

・イベント中止 ・キッズコーナー利用中止

従業員の感染予防対策

・健康チェックの実施 ・出勤時の検温

・マスク着用 ・手洗いおよびアルコール消毒の徹底

・時差通勤の実施

お客様・従業員の安全・安心を第一に考え、

新型コロナウイルスの感染予防に努めてまいります。

何卒、ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。


